
OPERA PIA 
CASA DI RIPOSO "B.NE BERNARDO DI FALCO" 

E 
OPERE ASSISTENZIALI ed EDUCATIVE S. ANNA 

Piazza Garibaldi n.16-94014 NICOSIA (EN)-Tel. 0935.638291 -0935.638327 
(Ente ai sensi del D.P.RS. N°57 del 22.02.2000 -G.U.RS.419/2000 C.F.90003370864 

DELIBERAZIONE COMMISSARIALE. N° -5 

OGGETT: nomina animatore socio culturale per l'anno 2023. 

L'anno duemilaventitre Addì 	211  del mese di 
nell'Ufficio dell'Ente suddetto, 

  

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO 

Dott. Di Vincenzo Giuseppe nominato dall'Assessorato Regionale della Famiglia e delle 
Politiche Sociali del Lavoro con D.A. n. 106/GAB del 22/11/2022, assistito dal 
Direttore F. F.  rag.  Giuseppina Costa Cardone con funzioni di segretaria, ha adottato 
deliberazione sull'argomento in oggetto. 



CONSIDERATO 
CHE gli anziani oggi presenti nella casa di riposo Barone di Falco sono autosufficienti e 
parzialmente autosufficienti che necessitano di mantenere le capacità cognitive residue; 
CHE è intendimento di questa amministrazione di intensificare l'attività ricreative del tempo 
libero in favore degli anziani ospiti, 
CHE gli  standards  organizzativi pertanto occorre avvalersi della collaborazione di un esperto 
per l'incremento di tale attività ricreativa; 

VISTA la disponibilità del sig. Antonio Vanadia a collaborare in via del tutto occasionale con l'Ente 
coadiuvando l'amministrazione nell'attività di Animazione Socio Culturale per un compenso lordo 
pari ad €. 400,00 

VISTO il curriculum presentato dal sig. Vanadia Antonio in possesso di attestato di animatore per 
anziani. 

VISTA la convenzione allegata al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale; 

VISTA la Legge 17/7/1890 n°6972 e successive modifiche ed integrazioni; 

VISTA la L.R. 22/86 e successive modifiche. 

VISTO Lo Statuto dell'Ente; 

VISTO IL D.to Lgs 30/03/200 n.165 

DELIBERA 

Per le motivazioni espresse in premessa che qui di intendono ripetute, di avvalersi della 
collaborazione occasionale per l'attività di Animatore Socio Culturale, per n. 4 ore settimanali e 
quindi per n. 8 incontri mensili. 
Il compenso attribuito al sig. Vanadia Antonio è pari ad €. 400,00 mensili comprensivi di oneri fiscali 
dovuti per legge, 
Dare mandato al Direttore di firmare le allegate nuove convenzioni che regoleranno il rapporto tra la 
professionista e la casa di riposo. 

Impegnare la somma complessiva pari ad E. 2.400,00 al  cap.  - 0019 uscite del bilancio di previsione 
2023 in fase di predisposizione e dove sarà prevista la sufficiente disponibilità 

Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva. 



Il prese te verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

d t  of  

i l  

E' copia conforme da servire per uso amministrativo 

NICOSIA lì 

IL DIRETTORE 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Direttore dichiaro che il presente verbale è stato pubblicato ed affisso all'albo e sul sito  web  di 

questo Ente per giorni  	. consecutivi e cioè dal 	  al ......... ...... ...... 

e contro di essa non sono state prodotte opposizioni. 

NICOSIA lì 	 IL DIRETTORE 

IL S\SAJO STRAORDINARIO 

j \\IJ-(i(42 

F F. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3

